
UCHWAŁA NR XXV/139/2025 
RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM 

z dnia 17 czerwca 2025 r. 

w sprawie  skargi na radnego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim. 

Na podstawie art 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie  powiatowym (Dz.U. z 2024 
roku poz.107, poz 1907) oraz art. 229 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 roku poz. 572) uchwala się co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim uznaje, że rozpatrzenie skargi na radnego Rady Powiatu 
w Tomaszowie Mazowieckim   zawartej  w piśmie mieszkanki miejscowości Lubochnia nie należy do 
właściwości Rady Powiatu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim do zawiadomienia 
skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Michał Jodłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9CFAEF5-02EF-47D0-8403-39FC210A4582. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 28 maja 2025 r.  do  Przewodniczącego Rady Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim wpłynęła   
skarga mieszkanki miejscowości Lubochnia dotycząca niewłaściwego zachowania radnego Rady Powiatu 
Szczepana Goski, który wykonywał zdjęcia na terenie  prywatnej  posesji  bez zgody jego właściciela, 
powołując się na  funkcję radnego oraz  troską o mienie społeczne. 
 

Według Art. 16a. ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 roku poz.107, 
poz 1907)  
1. Rada powiatu rozpatruje: skargi na działania zarządu powiatu i powiatowych jednostek organizacyjnych; 
wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.  
2. W skład komisji skarg, wniosków i petycji wchodzą radni, w tym przedstawiciele wszystkich klubów, z 
wyjątkiem radnych pełniących funkcje, o których mowa w art. 14 ust. 1, oraz będących członkami zarządu. 
 3. Zasady i tryb działania komisji skarg, wniosków i petycji określa statut powiatu.  
 

Zgodnie z obowiązującą procedurą Przewodniczący Rady Powiatu w dniu 30  maja 2025 r skierował  skargę 
do Komisji Skarg , Wniosków i Petycji  Rady Powiatu. 
 

Komisjia Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu na posiedzeniu w dn. 4 czerwca 2025 r. przeanalizowała 
przedmiotową skargę. Ponadto zasięgnęła opinii radcy prawnego w Starostwie w celu zajęcia stosownego 
stanowiska. 
 
Zgodnie z art. 229 ustawy  z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego: 

 
Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: 
1) rady gminy, rady powiatu i sejmiku województwa – wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – 

regionalna izba obrachunkowa;  
2)  organów wykonawczych jednostek samorządu terytorialnego oraz kierowników powiatowych służb, 

inspekcji, straży i innych jednostek organizacyjnych w sprawach należących do zadań zleconych z 
zakresu administracji rządowej – wojewoda lub organ wyższego stopnia;  

3) wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, z 
wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada gminy; 

4)  zarządu powiatu oraz starosty, a także kierowników powiatowych służb, inspekcji, straży i innych 
jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – rada powiatu;  

5) zarządu i marszałka województwa, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 – sejmik województwa;  
6) wojewody w sprawach podlegających rozpatrzeniu według kodeksu – właściwy minister, a w innych 

sprawach – Prezes Rady Ministrów; 
7)  innego organu administracji rządowej, organu przedsiębiorstwa państwowego lub innej państwowej 

jednostki organizacyjnej – organ wyższego stopnia lub sprawujący bezpośredni nadzór; 
8)  ministra – Prezes Rady Ministrów;  

8a) konsula – minister właściwy do spraw zagranicznych;  
9)  organu centralnego i jego kierownika – organ, któremu podlega. 

 

Art. 21. 1.  ustawy o samorządzie powiatowym stanowi, iż Radny obowiązany jest kierować się dobrem 
wspólnoty samorządowej powiatu. Radny utrzymuje stałą więź z mieszkańcami oraz ich organizacjami, a w 
szczególności przyjmuje zgłaszane przez mieszkańców powiatu postulaty i przedstawia je organom powiatu 
do rozpatrzenia, nie jest jednak związany instrukcjami wyborców.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9CFAEF5-02EF-47D0-8403-39FC210A4582. Podpisany Strona 1



 

Brak jest przepisów nakładających sankcje za niewłaściwe  wykonywanie mandatu radnego. 

 

W związku z powyższym, uwzględniając  istniejący  stan prawny analizowanej  sprawy Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji uznała, że rozpatrzenie skargi na radnego nie należy do  właściwości Rady Powiatu. 
 Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim podziela stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji i 
podejmuje niniejszą uchwałę. 
 

Pouczenie: 

1. Rada Powiatu w Tomaszowie Mazowieckim  informuje, że niniejsza uchwała stanowi  zawiadomienie o o 
sposobie  załatwienia skargi  w rozumieniu art. 237 §3 w związku z art.238§1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, od którego nie przysługuje  żaden środek odwoławczy ani 
środek zaskarżenia. 

  
2. Zgodnie z art.239 kpa, w przypadku gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednia adnotacją w aktach sprawy- bez zawiadomienia Skarżącego" 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E9CFAEF5-02EF-47D0-8403-39FC210A4582. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/139/2025 RADY POWIATU W TOMASZOWIE MAZOWIECKIM z dnia 17 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


